
TyfloCentrum Brno, o. p. s. 
 
poskytovatel služeb pro zrakově postižené v Jihomoravském kraji 
Chaloupkova 3, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 515 919 770, vedeni@tyflocentrumbrno.cz 

 

Kalendá ř akcí a služeb: kv ěten/červen 2014 

18. týden  
Čt 1.5. STŘEDISKO UZAVŘENO 
Pá 2.5. STŘEDISKO UZAVŘENO 

19. týden  
Po 5.5. 13:00 –15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 15:30 –18:30 Kurz první pomoci – pro p řihlášené 
Út 6.5. 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 –11:30 Cvičení na židlích   
 13:00 –15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 8:20 – 18:00 VÝLET NA JÁ ŇŮV DVŮR - Pojeďte s námi 

navštívit starou zem ědělskou usedlost ve vina řské 
vesni čce Nový P řerov nedaleko Mikulova. Nasajeme 
klidnou vesnickou atmosféru, prohlédneme si okolní 
přírodu, sáhneme si na ove čky, kozi čky a zájemci se 
budou moci projet na koních. Prohlédneme si výrobky  
z pravé ov čí vlny a poob ědváme n ěco z mí stní kuchyn ě. 
Délka trasy cca 2 km. Cenu programu hradíme za Vás. 
Přihlášky do pond ělí 5.5. u Terezy Kozderové.  

St 7.5. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
 16:30 – 18:00 BOWLINGOVÉ SETKÁNÍ  – po m ěsíci znovu 

zhodnotíme svoje síly, zjistíme, zda se naše výkony  lepší. 
Užijeme si op ět hodinku sportovního nasazení a plno 
legrace. Cena 200 K č za dráhu bude rozpo čítána mezi 
účastníky. P řihlášky do pond ělí 5. 5. u Martiny Ludvíkové.  

Čt 8.5. STŘEDISKO UZAVŘENO 
Pá 9.5. STŘEDISKO UZAVŘENO 

20.týden  
Po 12.5. 13:00 –16:00 HapAteliér – pro p řihlášené 
 15:30 –18:30 Kurz první  pomoci – pro p řihlášené 
 14:00 – 17:00 VYCHÁZKA DO WILSONOVA LESA  

SPOJENÁ S NÁVŠTĚVOU HŘIŠTĚ PRO DOSPĚLÉ – 



s pracovnicí Ve řejné zelen ě města Brna se vydáme na 
vycházku do jednoho z významných lesopark ů na území 
Brna. P řihlášky do st ředy 7. 5. u Terezy Kozderové. 

Út 13.5. 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 –11:30 Cvičení na židlích   
 13:00 –16:00 HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:00 –15:30 KURZ SEBEPREZENTACE na téma: 

Sebeprezentace u pracovního pohovoru . 
Přihlášky u Kristiny Čadeni. 

St 14.5. 13:00 – 16:00 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
 17:00 FILMOVÝ VEČER S ČESKOU TELEVIZÍ –  

SEBEMILENEC - Simona Stašová a Jaromír Dulava  
v dramatickém p říběhu úsp ěšné podnikatelky, který 
vznikl na základ ě skute čných událostí ze života 
spisovatelky Simony Monyové. P řihlášky do 13. 5. 
u Terezy Kozderové. 

Čt 15.5. 13:00 – 16:00 HapAteliér – pro p řihlášené 

21. týden  
Po 19.5. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út  20.5.   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 CELODENNÍ VÝLET DO LOŠTIC A NA HRAD BOUZOV  - 

poslední volná místa na tento jedine čný zájezd. Zájemci 
hlaste se u Martiny Ludvíkové nejpozd ěji do úterý 9.5. 

St 21.5. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Čt 22.5 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
Pá 23.5. 10:00 – 12:00 Kurz rozvoje mentálních funkcí na téma: 

Trénink emo ční stability .  

22. týden  
Po 26.5. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 15:30 – 18:30 Kurz první pomoci – pro p řihlášené. 
 10:00 - 12:00 BESEDA S M ĚSTSKOU POLICIÍ . Jak 

poznáte, že jde opravdu o policistu? Co je to senior 
hlási č? V čem všem Vám m ůže policie pomoci? Toto a 



mnoho dalšího se dozvíte na této besed ě. Akce se koná 
ve velké klubovn ě na Chaloupkove. P řihlášky a informa ce 
u Martiny Ludvíkové nejpozd ěji do pátku 23.5. 

Út 27.5. 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 –11:30 Cvičení na židlích   
 13:00 –15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
St 28.5. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
 11:00 – 12:00 SOLNÁ JESKYN Ě S KARLEM ČAPKEM - 

relaxace v p říjemném prost ředí. Zaposloucháme se do 
povídek od skv ělého spisovatele Karla Čapka. Informace 
a přihlášky u Martiny Ludvíkové nejpozd ěji do pond ělí 
26.5. 

Čt 29.5. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Pá 30.5. 10:00 – 12:00 Paměťolamy - procvi čení paměti hravou 

formou. Témata si vyberete náhodným 
losem. P řihlášky do st ředy 28.5. 

 
TMAVOMODRÝ FESTIVAL  
Ve dnech 16. – 17. 5. prob ěhne již 25. ro čník Tmavomodrého 
festivalu.  Informace v samostatné pozvánce.  
 
JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY – ČERVEN 
 

• Pondělí 2. 6. ČERVNOVÝ BOWLING NA BALKÁN Ě 

• Středa 11. 6. CELODENNÍ VÝLET NA HRAD PERNŠTEJN 

• Úterý 17. 6. TRADI ČNÍ SETKÁNÍ NA BRN ĚNSKÉ PŘEHRADĚ – 

letos op ět s cimbálovou skupinou Jak chceš! 

• Pátek 6. 6. SENIORSKÉ VYCHÁZENÍ  

• Úterý 24. 6. KUŽELKY V CHRLICÍCH  

• Pondělí 30. 6. SOLNÁ JESKYN Ě 

 

 

 



OTVÍRÁME NOVÝ KURZ VAŘENÍ 

Přijďte si p řipravit a ochutnat mezinárodní kuchyni! V rámci slu žby 
sociální rehabilitace plánujeme od zá ří 2014 otev řít skupinový Kurz 
vaření pro osoby s t ěžkým postižením zraku. Kurz bude probíhat  
v TyfloCentru Brno, o. p. s., ve cvi čné kuchy ňce uzpůsobené 
pot řebám zrakov ě postižených.  
Obsahem kurzu bude nejen va ření dle receptu, ale i stolování, nákup 
pot řebných potravin, jak využívat speciální kuchy ňské pom ůcky a 
jak zabezpe čit bezpe čnost práce v kuchyni. 
Můžete se těšit na v ůně a chut ě z různých kout ů světa! Spole čně 
ochutnáme pokrmy nap říklad z Itálie, Indie, Velké Británie, 
Maďarska, Ukrajiny, Řecka, Turecka a další. 
Kapacita kurzu je omezena. 
Zájemci se mohou hlásit u Kristiny Čadeni nebo Anežky Mou čkové. 

 

UPOZORNĚNÍ PRO KLIENTY, KTEŘÍ SI SAMOSTATNĚ VYŘIZUJÍ 
DÁVKY STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORY (P ŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ, 
PŘÍDAVEK NA DÍTĚ, ATP.).  
Od 5. 5. 2014 se budou veškeré záležitosti týkající se dávek stá tní 
sociální podpory vy řizovat na ulici Polní 10/11/37 v Brn ě. Zastávka 
Vojtova tramvaje č. 8 
 

Příspěvek na pé či, příspěvky na zvláštní pom ůcku a pr ůkazy osob 
se zdravotním postižením se nadále  vyřizují na Mojmírov ě náměstí. 

 



 

BLIŽŠÍ INFORMACE A P ŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

515 919 672, 774 715 097   Tereza Kozderová, DiS.  

515 919 671, 774 715 095  Martina Ludvíková, DiS. 

515 919 774, 774 715 104  Marie Švejdová (Kurz rozvoje 
mentálních funkcí)  

515 919 672     Zlata Zumrová (cvi čení) 
 

515 919 667, 774 715 103 Petr Kusák ( půjčovna pom ůcek)  

 Martin Vrána  (poradenství  PC 
pomůcek) 

515 919 666, 774 715 101  Bc. Kristina Čadeni (kurzy PC, 
ostatní kurzy soc. rehabilitace) 

515 919 667 Anežka Mou čková, DiS. (kurzy 
sociální rehabilitace) 
 

515 919 670, 774 715 094  Bc. Irina Tka čová  
(asisten ční služby) 

 
532 307 958, 774 715 099  Mgr. Kate řina Káldy    
       (Dílna HapAteliér)  


